
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP

SERVIZIO SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP

Numero 3 del 17/03/2010

Numero 105 Reg. Generale del 17/03/2010

OGGETTO: POR 2000-2006 MISURA 5.2 AZIONE 2 REALIZZAZIONE DELLE RETI
DI RILEVAMENTO E DEI SISTEMI DI ANALISI E MONITORAGGIO
DEI LIVELLI DI INQUINAMENTO URBANO - LIQUIDAZIONE AL
COMUNE DI CAMPI SAL.NA DI COOFINANZIAMENTO 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 105 del 17/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  17  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto ANGLANO Antonio, Responsabile del  SETTORE URBANISTICA -
EDILIZIA PRIVATA - SUAP - Servizio SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA
- SUAP:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata:
la  deliberazione  G.C.  n.  75 del  24.05.02 con la  quale  il  Comune di  Veglie  ha aderito al 
progetto  proposto  dal  Comune  di  Campi  Salentina  (Comune Capofila)  avente  ad  oggetto 
“Progetto di rilevamento e monitoraggio di livelli di inquinamento urbano – inquinamento 
elettromagnetico nei comuni di Campi Salentina, Carminio, Guagnano, Novoli e Veglie.

la  nota  del  30/08/05  della  Regione  Puglia  con  cui  ha  comunicato  al  comune  di  Campi 
l’avvenuto finanziamento del progetto per l’importo complessivo di € 796.000,00 di cui il 7% 
pari ad €. 55.720,00 coofinanziato dai comuni richiedenti e per €. 740.280,00 a carico della 
Regione;

la nota del 13.07.05 con cui il  comune di Campi Sal.na ha comunicato a questa Amm.ne 
l’avvenuto  finanziamento  chiedendo  nel  contempo  di  impegnare  la  somma  spettante  al 
Comune di Veglie per il coofinanziamento del progetto in epigrafe;

la deliberazione G.C. n. 128 del 30.11.05 con la quale è stata  impegnata la somma di €. 
11.120,00 sul cap. 873 impegno n.1082/03 sub 1, dando atto che le stessa somma sarebbe 
stata accreditata al  comune di Campi Salentina quale comune capofila del progetto di cui 
trattasi;

la nota del 09.03.2010 prot. n. 3505 il comune di Campi Sal.na ha sollecitato a questo comune 
il  pagamento  delle  somme  spettanti  quale  quota  di  coofinanziamento  per  il  progetto  di 
rilevamento  e  monitoraggio  di  livelli  di  inquinamento  elettromagnetico,  regolarmente 
eseguito;

Ritenuto di dover liquidare a favore le comune di Campi Salentina la somma di €. 11.144,00 
che trova copertura finanziaria sul cap. 873, impegno n. 1082/03 sub 1;

DETERMINA

1. di richiamare le premesse per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di liquidare al Comune di Campi Sal.na la somma complessiva di €. 11.144,00 già 
impegnata  sul  cap.  873 n.  1082/03 sub 1,  quale quota  spettante  per  il  progetto  di 
realizzazione e/o adeguamento ed integrazione delle reti di rilevamento e dei sistemi di 
analisi e monitoraggio dei livelli di inquinamento urbano; 

3. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’Ufficio  Ragioneria  per  i  successivi 
provvedimenti di competenza 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 105 del 17/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 105 del 17/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 105 del 17/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


